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taget et Andragende'om en Bevilling paa 1?200 Kr., for at Foreningen kunde blive, 
sat i Stand til at sende 3 Repræsentanter til Kongressen. 

Efter at man nu har bragt i Erfaring, at saavel den norske som den 
svenske Regering agter at lade sig repræsentere ved denne Kongres, maa man 
anse det for rettest, at der ogsaa for Danmarks Vedkommende sørges for- en pas- 
sende Repræsentation ved denne Lejlighed, navnlig saaledes, at Ministeriets Kon- 
sulent i Sager vedrørende Folkeskolen, Professor Larsen, der tillige er Medlem 
af Bestyrelsen for ovennævnte Forening, samt endnu et Medlem af nævnte Be- 
styrelse sættes i Stand til at deltage i Kongressen, hvortil formentlig et Beløb af 
ca. 600 Kr. vil være tilstrækkeligt. 

Under Hensyn hertil skal man tjenstlig anmode Finansudvalget om til 
3 die Behandling af Forslaget til Finanslov for 1904--05 at fremsætte følgende 
Ændringsforslag som stillet efter dette Ministeriums Begæring: 

Til § 26 IV. B. 홢Folkeskolevæsenet og dermed beslægtede Formaal": 
Som nyt Nummer: 

Til Danmarks Deltagelse i den 1ste internationale Kongres for 
Skolehygiejne i Nürnberg 600 Kr. 

J. O. CHRISTENSEN. 
A. P. Weis. 

Til Folketingets Finansudvalg. 
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Ministeriet for Kirke- og Øsidervigiiinspvæseiief. København, den 8. Februar lH04. 

Ved en motiveret Dagsorden har Folketinget védtaget en Opfordring til 
undertegnede Minister til paa Finanslovforslaget for Finansaaret 1904-05 
at fremsætte Forslag om en Bevilling til Fremme af Undervisning i Sund- 
hedslære. 

Ministeriet skal i Anledning heraf bemærke, at man fuldt ud kan slutte 
sig til, hvad der om denne Sags store Betydning er udtalt i den af vedkommende 
Folketingsudvalg under 27. Januar d. A. afgivne Betænkning over det i Folke- 
tinget i indeværende Rigsdagssamling fremsatte Forslag til Lov om Undervisning 
i Sundhedslære, og at man navnlig er enig med Udvalget i, at det vilde være til 
væsentlig Fremme af Befolkningens sunde Udvikling og til Opretholdelse af dens 
Livskraft og Energi, om en forstandig og efter Forholdene afpasset Undervisning 
om Legemets og Sundhedens Pleje optoges i Landets Skoler. 홢 Som Foranstalt- 
ninger, der efter Ministeriets Opfattelse vilde være særligt velbegrundede i den 
paagældende Henseende, skal man i første Række nævne Uddeling af billedlige 
Fremstillinger af det menneskelige Legemes Organer, idet Læreren først gennem 
Henvisning til saadanne Afbildninger vil kunne anskueliggøre, hvad der er Gen- 
stand for hans Undervisning. Efter hvad der er Ministeriet bekendt, forefindes 
der et tilstrækkeligt omfattende og brugbart Materiale i saa Henseende blandt de 
hos danske Forlæggere fremkomne Undervisningsmidler. 

For at fremme Forudsætningerne hos den enkelte Lærer for at kunne 
meddele en saadan Undervisning, vilde der formentlig med godt Udbytte kunne 
oprettes mindre Instruktionskursus i de herhen hørende Discipliner paa saadanne 
Steder, hvor der kan samles et vist Antal Lærere og Lærerinder 홢 i Lighed 
med, hvad der alt i stedse stigende Grad sker for Gymnastikundervisningens Ved- 
kommende og paatænkes indført med Hensyn til visse Sider af Sangundervisningen. 
Dernæst vilde Foredrag i Sundhedslære kunne gøres til et væsentlig Led i den 
Række af Foredrag for Lærere i Folkeskolen, der under Dansk Skoleforenings 
Ledelse afholdes paa Askov Højskole med Understøttelse af Statskassen, ligesom 
der paa Statens Lærerhøjskole for samtlige Deltagere saavel i Feriekursus som i 
©talrige Kursus kunde afholdes Foredrag over herhenhørendè Emner, f. Eks. om 


